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 نمونه سوالات تشریحی

 در فرم پیشنهاد بیمه عمر، وضعیت سلامتی و جسمانی بیمه گذار مورد سوال قرار می گیرد یا بیمه شده؟ چرا؟ -١

اطلاعات شامل: مشخصات بیمه  پاسخ : فرم پیشنهاد حاوی مشخصات و اطلاعاتی است که بیمه گر برای صدور بیمه نامه به آنها نیاز دارد. این

گذار و بیمه شده، سرمایه مورد تقاضای بیمه گذار، نام و مشخصات ذی نفعان در صورت فوت بیمه شده، اطلاعات مربوط به وضعیت جسمانی 

 .و سلامتی بیمه شده، سوابق پزشکی و جراحی بیمه شده و خانواده او و نیز سایر اطلاعات لازم برای صدور بیمه نامه است

  اگر اطلاعات غلطی راجع به سلامتی متقاضی بیمه عمر در فرم پیشنهاد این بیمه نامه قید شود، بیمه گر چگونه برخوردی خواهدداشت؟ -٢

 پاسخ : بیمه گذار باید در تنظیم فرم پیشنهاد دقت لازم را داشته باشد و اطلاعات صحیح و کاملی را با رعایت اصل حد اعلای حسن نیت، در

بیمه گر قراردهد. اگر این اطلاعات صحیح یا کامل نباشند و بیمه گر نیز که اصل را بر حسن نیت گذاشته، با توجه به این اطلاعات بیمه  اختیار

لی به نامه را صادر کند و حق بیمه را نیز دریافت نماید و پس از چندی بیمه شده، مثلا بر اثر بیماری ای که قبل از بیمه شدن دچار آن بوده و

ما بیمه گر اعلام نکرده بود، فوت می کند و حق بیمه دریافت شده را نیز مسترد نمی نماید. حتی می تواند اقساط حق بیمه را نیز وصول کند ا

اگر بیمه گر مطمئن شود که اطلاعات نادرست به صورت غیرعمد از سوی بیمه گذار ارائه شده یا اینکه خود بیمه گذار در زمان تکمیل پرسش 

 کند اما حق بیمه پرداخت شده را معمولا مسترد می نماید.از وجود آن بیماری بی اطلاع بوده خسارت را غیرقابل پرداخت اعلام می نامه

 اهمیت وضعیت نظام وظیفه افراد برای بیمه عمر در چیست؟ -٣

یمه عمر اهمیت چندانی ندارد اما اگر معافیت پاسخ : این سوال که به خدمت وظیفه عمومی رفته یا معاف شده است، در نگاه اول به لحاظ ب

بیمه شده از نوع معافیت پزشکی باشد، باید دلیل آن را توضیح دهد. امکان دارد عامل پزشکی که بیمه شده به دلیل آن از انجام خدمت 

دهد و وضعیت کنونی خود را  سربازی معاف شده است، ریسک فوت بیمه شده را افزایش دهد، از این رو باید دلیل معافیت پزشکی را شرح

نیز به اطلاع بیمه گر برساند. دیگر اینکه اگر در حال انجام خدمت وظیفه عمومی باشد ممکن است محل خدمت یا نوع خدمت او، ریسک 

 فوت یا حادثه را آنچنان افزایش دهد که بیمه گر از ارائه پوشش بیمه عمر به او تا پایان خدمت امتناع بورزد.

 ه گر از میزان سرمایه سایر بیمه نامه های عمر متقاضی بیمه عمر در فرم پیشنهاد سوال می کند؟چرا بیم -٤

در  پاسخ : بیمه گر از سایر بیمه های عمری که احتمالا بیمه شده تحت پوشش آنها نیز باشد، سوال می کند. بیمه گر با طرح این سوال که "آیا

ثبت است، در کدام شرکت بیمه و با چه میزان سرمایه فوت؟" دو هدف را دنبال می کند. اول اینکه حال حاضر بیمه نامه عمر دارید؟ اگرجواب م

طبق مقررات بیمه مرکزی، تعدد بیمه ای در بیمه های اشخاص مجاز است، لکن سقفی دارد که نباید از آن تجاوز شود، مثلا اگر در زمان حال 

ریال بیمه عمر با هر تعداد  ٢٫٠٠٠٫٠٠٠٫٠٠٠ی بیمه شده بین بیمه گران داخلی می تواند تا سقف ریال باشد، یعن ٢٫٠٠٠٫٠٠٠٫٠٠٠این سقف سرمایه 

ریال بیشتر شود. پاسخ این سوال  ٢٫٠٠٠٫٠٠٠٫٠٠٠بیمه نامه ای از بیمه گران مختلف داشته باشد، لکن جمع سرمایه بیمه های عمر او نباید از 

ا هدف دوم بیمه گر از طرح این سوال به نوعی جنبه احتیاطی دارد. به این معنا که وقتی متقاضی این مطلب را برای بیمه گر آشکار می سازد ام

ل بیمه عمر با سرمایه های بالا دارد، این امکان وجود دارد که بخواهد از بیمه های عمر خود سوءاستفاده کند و با عملیات مکارانه از قبی

وت تمام بیمه نامه ها استفاده کند چراکه در نگاه اول توان پرداخت حق بیمه چند بیمه نامه سندسازی، صحنه سازی و مانند آن از سرمایه ف

با میزان سرمایه بالا، برای او با سطح درآمدی معمول این مشاغل، بسیار سخت به نظر می رسد. این مطلب بیمه گر را وادرا می کند تا با 

  راکنترل کند و حاشیه امنیت بیمه نامه را افزایش دهد.انجام تحقیقات قبل از صدور بیمه نامه، ریسک خود 
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 بیمه شده با امضای فرم پیشنهاد بیمه نامه چه مواردی را تاييد می کند؟ -٥

الزامی  پاسخ : در انتهای فرم پیشنهاد، بیمه گذار و بیمه شده باید اطلاعات درج شده در پیشنهاد را تاييد و آن را امضا کنند. امضای بیمه شده

شده با امضای فرم پیشنهاد، موافقت خود را مبنی بر دو موضوع اعلام می دارد: ست حتی اگر بیمه گذار شخص دیگری باشد. در حقیقت بیمها

اول اینکه قبول می کند که بیمه شده این قرارداد باشد، یعنی این حق برای بیمه شده محفوظ است که این مساله را که خطر فوت او موضوع 

قرار بگیرد، بپذیرد یا نپذیرد. مطلب دوم اینکه با امضای پیشنهاد، موافقت خود را در خصوص وجود ذی نفعان در صورت فوت،  بیمه نامه

 اعلام می کند.

 بیمه عمر به شرط فوت را توضیح دهید و انواع آن را نام ببرید. -٦

گر تعهدی در قبال بیمه نامه است و اگر او زنده بماند، بیمهپاسخ : در این نوع بیمه عمر، تعهد بیمه گر تنها در خصوص فوت بیمه شده 

شود که انواع مختلفی دارد. از مهم ترین آنها می توان به این موارد اشاره نخواهدداشت. به این نوع بیمه عمر، بیمه خطر فوت هم گفته می

  کرد:

  بیمه عمر ساده زمانی  -

  بیمه تمام عمر  -

  داخت حق بیمهبیمه تمام عمر با محدودیت پر  -

  بیمه عمر با سرمایه صعودی یا نزولی  -

 بیمه عمر مانده بدهکار  -

 تفاوت بیمه تمام عمر با بیمه تمام عمر با محدودیت پرداخت حق بیمه در چیست؟ -٧

دور بیمه نامه شروع و تا پاسخ :  مهم ترین وجه تمایز بیمه تمام عمر این است که در آن، تعهد بیمه گر در بازه زمانی خاصی قرار ندارد و از ص

ور مرتب زمان فوت بیمه شده، در هر زمان که باشد، ادامه می یابد. به این ترتیب بیمه گذار تا پایان عمر بیمه شده باید مبالغ حق بیمه را به ط

سال، پرداخت حق  ٢٠یا  ١٥لا به بیمه گر پرداخت نمای اما در بیمه تمام عمر با محدودیت پرداخت حق بیمه، بیمه گذار پس از مدت معینی مث

شده، ادامه می دهد. بالتبع حق بیمه این حالت، از حالت قبلی بیشتر بیمه را قطع می کند ولی بیمه گر تعهد خود را همچنان تا زمان فوت بیمه

ه پرداختی بیمه گذار بدون است زیرا بیمه گذار مبالغ محدودتری را نسبت به حالت قبل به بیمه گر پرداخت می کند. در حالت قبلی حق بیم

محدودیت تا پایان بیمه نامه (فوت بیمه شده) ادامه داشت، لکن در این حالت حق بیمه محدود به دوره مشخصی است که در بیمه نامه قید 

 ساله بیشتر است. ٢٠ساله نسبت به  ١٥شود. ضمن اینکه در همین حالت نیز حق بیمه می

 زولی را جداگانه توضیح دهید.بیمه عمر با سرمایه صعودی و ن -٨

گر سالانه افزایش یا کاهش می یابد. پاسخ : در این نوع بیمه که از انواع بیمه های عمر به شرط فوت به شمار می رود، سرمایه مورد تعهد بیمه

شش قراردهد، سرمایه بیمه ریال تحت پو ٥٠٠٫٠٠٠٫٠٠٠سال خود را برای سرمایه  ١٠به این ترتیب که در حالت صعودی اگر فردی برای مدت 

ریال و .... تا اینکه در  ١٠٠٫٠٠٠٫٠٠٠ریال و در سال دوم معادل دو دهم، یعنی  ٥٠٫٠٠٠٫٠٠٠عمر او در سال اول معادل یک دهم کل سرمایه، یعنی 

  ریال است. ٥٠٠٫٠٠٠٫٠٠٠سال دهم معادل تمام سرمایه یا به عبارتی 
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این بیمه استفاده می کنند زیرا در سال های ابتدایی بیمه نامه که تعهد بیمه گر کمتر از سال های  معمولا افرادی که سنین پايين تری دارند از

پایانی آن است، ریسک فوت بیمه شده نیز کم است. درنتیجه تعهد بیمه گر در سال های زیادی از بیمه نامه کم است، بیمه گذاران در این 

ر ساده زمانی که سرمایه ثابت دارد پرداخت می کنند. در مقابل افرادی هستند که بنا به شرایط بیمه عمر حق بیمه کمتری را نسبت به بیمه عم

خود ترجیح می دهند سرمایه نزولی داشته باشند. لازم به ذکر است این افراد نیز نسبت به بیمه عمر ساده زمانی حق بیمه کمتر پرداخت می 

نزدیک شویم سرمایه موردتعهد بیمه گر کاهش یافته و بیمه گر مبالغ کمتری را صرف خطر فوت کنند زیرا به هرحال هرچه به انتهای بیمه نامه 

ریال، در  ٥٠٠٫٠٠٠٫٠٠٠ساله با سرمایه نزولی، سرمایه بیمه نامه برای سال اول معادل تمام سرمایه فوت؛ مثلا  ١٠می کند. در یک بیمه نامه عمر 

ریال و... تا پایان مدت  ٤٠٠٫٠٠٠٫٠٠٠سرمایه فوت؛ یعنی  ١٠/٨ریال، در سال سوم معادل  ٤٥٠٫٠٠٠٫٠٠٠سرمایه فوت؛ یعنی  ١٠/٩سال دوم معادل 

ه بیمه نامه که سرمایه فوت صفر شده و تعهد بیمه گر پایان می پذیرد. این نوع بیمه های عمر که سرمایه صعودی یا نزولی دارند یا کلا بیم

گذاران است. ممکن تفاده می شوند. موارد استفاده اینگونه بیمه نامه ها با شرایط خاص بیمههایی که حالت های خاصی دارند معمولا کمتر اس

نامه ها بنماید؛ به هرحال پویایی یک صنعت در آن است که برای است بیمه گذاری با توجه به شرایط خاص خود اقدام به خرید این بیمه

 تمام سلیقه ها کالا یا خدماتی را عرضه کند.

 انی به بیمه عمر مانده بدهکار نیاز دارند؟چه کس -٩

ها و...  پاسخ : این نوع بیمه عمر از انواع بیمه عمر با سرمایه نزولی بوده و امروز بسیار رایج است. تمام افرادی که از مراکز اعتباری و بانک

معمولا وثیقه ای ملکی به همراه ضمانت ضامن، و... اقدام به دریافت وام می نمایند، در قبال وجوهی که به عنوان وام دریافت می کنند، 

تسلیم وام دهنده می کنند تا پس از تسویه اقساط وام، سند خود را اصطلاحا فک رهن نمایند. حال اگر در حین مدت بازپرداخت اقساط وام 

 ثیقه ملکی، طلب خود را وصول می کند.فوت کنند و بازماندگان قادر به پرداخت اقساط نباشند، وام دهنده از محل تضمین ها به خصوص و

 بیمه عمر به شرط حیات را توضیح دهید. -١٠

سالی اقدام به خرید آن کنند و برای یک دوره زمانی پاسخ : بیمه های عمر به شرط حیات به گونه ای طراحی شده اند که افراد در سنین میان

ی دهند. اساس کار شبیه بیمه های عمر به شرط فوت است با این تغيير که در ساله خود را تحت پوشش این نوع بیمه قرار م ٢٠یا  ١٠مثلا 

آنجا خطر فوت موضوع بیمه نامه بود و در اینجا حیات موضوع بیمه نامه است؛ یعنی تعهد بیمه گر زمانی است که بیمه شده در انتهای مدت 

ل توجهی را در اختیار بیمه گذار قرار می دهد تا با استفاده از آن بتواند گر مبلغ قاباعتبار بیمه نامه در قید حیات باشد. در این صورت بیمه

گذاری است با فرق اینکه برخی از هزینه های دوران کهولت خود را که هزینه های هنگفتی هم هست، جبران نمایند. در حقیقت نوعی سرمایه

رد در بانک است چراکه در سرمایه گذاری بانکی، حتی اگر فرد فوت کند، مبالغ حق بیمه پرداختی بیمه گذار به مراتب کمتر از سرمایه گذاری ف

وراث او پس از انحصار وراثت به بانک مراجعه نموده و به نسبت سهم الارث از ماترک متوفی مبالغ سرمایه گذاری و سود متعلقه را پس از 

ات، تعهد بیمه گر با فوت بیمه شده در طول مدت بیمه نامه پایان کسر مالیات بر ارث دریافت می نمایند. حال اینکه در بیمه عمر به شرط حی

 بیمه های پرداختی بیمه گذار قابل استرداد نیست.می پذیرد. در این صورت مبالغ حق

 عملیات بیمه گری بیمه عمر به شرط حیات چه تفاوتی با سایر بیمه نامه ها دارد؟ -١١

مر به شرط حیات و کلا در بیمه های عمر که ذخیره ریاضی داشته باشند، طبق مصوبات شورای پاسخ : سرمایه گذاری بیمه گر در بیمه های ع

ق عالی بیمه باید در بازارهای خاصی صرف شود که مهم ترین این بازارها عبارتند از: سپرده گذاری در بانک، خرید سهام در بازار بورس اورا
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دیت اعمال شده برای سرمایه گذاری بیمه گران، بازده سرمایه گذاری آنان را کاهش داده بهادار، سرمایه گذاری در ساخت و ساز و.. این محدو

 است.

 بیمه های عمر مختلط (ترکیبی) را توضیح دهید و چند نمونه آن را که در حال حاضر رایج است نام ببرید؟ -١٢

سال  ٢٠ساله را در نظر می گیرد و در طول مدت این  ٢٠ثلا پاسخ : بیمه عمر ترکیبی یا مختلط، بیمه ای است که بیمه گر یک دوره زمانی، م

خطر فوت بیمه شده را به نفع ذی نفعان تحت پوشش قرار می دهد. این بخشی از تعهد بیمه گر است زیرا زمانی که بیمه شده در انتهای 

توجهی را که حاصل ذخیره ریاضی بیمه نامه  مدت اعتبار بیمه نامه در قید حیات باشد، بخش دوم تعهد فعال شده و بیمه گر سرمایه قابل

 است در اختیار بیمه گذار (یا ذی نفع در صورت حیات که در ابتدای بیمه نامه از سوی بیمه گذار در فرم پیشنهاد معرفی شده است) قرار می

ست. از مهم ترین آنها می توان به بیمه عمر و دهد. اکثر قریب به اتفاق بیمه نامه های عمر رایج بین بیمه گذاران، از انواع بیمه عمر ترکیبی ا

ه سرمایه گذاری، بیمه عمر و پس انداز، بیمه مهریه، بیمه جهیزیه، بیمه عمر و تامین آتیه، بیمه عمر مستمری خانوادگی، بیمه عمر و سرمای

 فرزندان و از این قبیل اشاره نمود.

 و راجع به هریک به اختصار توضیح دهید.پوشش های اضافی بیمه عمر و پس انداز را نام ببرید  -١٣

  پاسخ : الف) پوشش افزایش سرمایه فوت در صورت فوت به علت حادثه

سالان نبوده و جوانان نیز می توانند از مزایای آن بیمه های عمر و مخصوصا بیمه های عمر ترکیبی مثل بیمه عمر و پس انداز مختص میان

جوانان از پوشش ها و مزایای این بیمه نامه به دلیل شروع زندگی و وجود تامینی مناسب برای خانواده ای استفاده نمایند. اتفاقا برخورداری 

که به تازگی تشکیل شده است، لازم و ضروری به نظر می رسد. اما جوانان با توجه به سن پايينی که دارند ریسک فوت را کمتر احساس می 

نند وقوع آن را بر اثر حادثه ناگهانی می دانند. پس چه بهتر است که بتوانیم در صورت فوت به کنند و اگر هم فوت را نزدیک و ملموس ببی

علت حادثه که برای جوانان ملموس تر از فوت طبیعی است سرمایه بیشتری را اختصاص دهیم. از طرف دیگر زمانی که فوت به علت حادثه 

و قابل پیش بینی نیست، صدمات مالی که به خانواده و بازماندگان متوفی می  باشد، چون یکی از خصوصیات حادثه ناگهانی بودن آن است

ن ایجاد رسد بسیار بالاست، چراکه با افزایش سن افراد یا بیماربودن آنها برای مدت طولانی، می توان منابع مالی مورد اطمینانی برای بازماندگا

شوند. وجود این موارد باعث می شود یکباره با مشکلات عدیده مالی مواجه می کرد. اما در صورت فوت به علت حادثه بازماندگان متوفی به

بیمه گران درصورت فوت به علت حادثه، سرمایه بیمه عمر را تقویت نمایند تا صدمات مالی بازماندگان بیمه شده متوفی به حداقل ممکن 

ید در صورت فوت بیمه شده به علت حادثه تا دو برابر سرمایه فوت برسد. به همین منظور بیمه گر با دریافت حق بیمه اضافی، تعهد می نما

ریال  ٢٠٠٫٠٠٠٫٠٠٠را به ذی نفع بپردازد، مثلا در نمونه فوق اگر بیمه شده حتی در ماه اول بیمه نامه به علت حادثه فوت کند، بیمه گر به جای 

تدای عقد قرارداد بیمه، حق بیمه اضافی موبوط به این پوشش را پرداخت ریال به او می پردازد، مشروط به اینکه بیمه گذار در اب ٤٠٠٫٠٠٠٫٠٠٠

ش کرده باشد. این افزایش سرمایه ناشی از فوت به علت حادثه، بیمه نامه را جذاب تر می نماید و افراد را برای خرید بیمه نامه بیش از پی

  تهييج می کند.

  ادگی کامل و دائمب) پوشش معافیت از پرداخت حق بیمه در صورت از کارافت

شخصیت بیمه گذار جنبه مالی دارد، به این معنا که بیمه گذار، پرداخت کننده حق بیمه به بیمه گر است. در حقیقت، بیمه گذار طرف مالی 

تواند بیمه  بیمه گر در پرداخت حق بیمه، دریافت وام از محل اندوخته بیمه نامه و... به حساب می آید. در بیمه های اشخاص، بیمه گذار می

شده هم باشد، یعنی پوشش بیمه ای را برای خودش بخرد. در این صورت هم پرداخت کننده حق بیمه به بیمه گر است و هم کسی است که 
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موضوع بیمه نامه در رابطه با او تنظیم شده است و خطر فوت یا حیات او تحت پوشش قرار گرفته است. در چنین حالتی سوال مطرح می 

به هر دلیلی در طول مدت بیمه نامه، بیمه شده دچار ازکارافتادگی شود، آن هم از نوع کامل و دام، به نحوی که قادر به انجام  شود و اگر

 فعالیت روزانه نباشد و درنتیجه درآمدی هم نداشته باشد، تکلیف حق بیمه اقساط بیمه نامه چیست؟ چه کسی باید مبالغ حق بیمه را به بیمه

ید؟ برای حل این مشکل، بیمه گران پوششی را به بیمه نامه عمر و پس انداز اضافه نمودند که با استفاده از آن در صورت گر پرداخت نما

پرداخت حق بیمه اضافی مربوط به این پوشش و جاری بودن اعتبار آن، اگر بیمه شده (که در اینجا بیمه گذار هم هست) در طول مدت بیمه 

حتی پس از پرداخت اولین قسط، به طور کامل و دائم ازکارافتاده شود، تا پایان مدت بیمه نامه از پرداخت حق بیمه  سالگی ٦٠نامه و البته تا 

معاف می شود. البته این به معنای حذف پوشش بیمه عمر نیست و سرمایه فوت در صورت فوت بیمه شده به ذی نفع پرداخت می شود. 

پس از سپری شدن مدت بیمه نامه و در صورت حیات بیمه شده به ایشان (یا ذی نفع، در صورت جالب اینجاست که حتی سرمایه حیات نیز 

انجام  حیات بیمه شده) تعلق می گیرد. آنچه اتفاق افتاده این است که عملا بیمه گذار به دلیل ازکارافتادگی و عدم توانایی پرداخت حق بیمه از

ت که در ابتدا حق بیمه اضافی مربوط به این پوشش را پرداخت کرده باشد. در ضمن ارائه این امر معاف شده است. البته این به شرطی اس

ادگی این پوشش در بیمه نامه هایی که بیمه گذار و بیمه شده یکی نیستند، منطقی به نظر نمی رسد زیرا در این بیمه نامه ها در صورت ازکارافت

ت کرده از این پس نیز قادر به پرداخت حق بیمه است. به همین علت در این بیمه نامه ها بیمه شده، بیمه گذار که تاکنون حق بیمه را پرداخ

بیمه گر حق بیمه اضافی این پوشش را دریافت نکرده و در نتیجه خود پوشش را نیز ارائه نمی کند، بنابراین پوشش معافیت از پرداخت حق 

ه های عمر و پس انداز است که بیمه گذار و بیمه شده در آنها یک نفر باشند. ارائه نامبیمه در صورت ازکارافتادگی، مخصوص آن دسته از بیمه

تواند با پرداخت آن و خرید این پوشش ها، بیمه دو پوشش ذکر شده به بیمه نامه عمر و پس انداز، حق بیمه اضافی داشته که بیمه گذار می

ه تهیه نماید. حق بیمه اضافی مربوط به این دو پوشش (پرداخت دو برابر ای برای بیمه شدنامه کامل تری را به لحاظ پوشش های بیمه

 سرمایه فوت بر اثر حادثه و معافیت از پرداخت حق بیمه در صورت ازکارافتادگی) محاسبه و به اصل حق بیمه اضافه می شود.

 نقاط ضعف بیمه عمر و پس انداز را نام ببرید و هر یک را به اختصار توضیح دهید. -١٤

  پاسخ :  

  . تورم (افزایش سطح عمومی قیمت ها)١

این بیمه محصول زمانی است که تورم به نرخ امروز در جهان اقتصاد وجود نداشت، لذا تعيين یک سرمایه و یک حق بیمه حتی برای مدت 

که در حال حاضر جذاب و ارزشمند باشد،  ساله نیز جذاب بود اما با وجود تورم امروز دنیا، تعيين یک سرمایه هرچند هم ١٥یا  ١٠طولانی، مثلا 

سال است ارزش خود را از دست خواهدداد. به بیان دیگر، تورم، اثر بیمه نامه را که همان  ١٥یا  ١٠پس از گذشت مدت بیمه نامه که عموما 

بیمه نامه است، به کلی از بین می  تامین منابع مالی برای خانواده در صورت فوت بیمه شده یا تشکیل سرمایه برای بیمه شده در انتهای مدت

  برد.

  . عدم انعطاف پذیری٢

آنجا  به محض صدور بیمه عمر و پس انداز،  شرایط بیمه نامه بسته شده و بیمه گر امکان اعمال تغيير در مفاد و شرایط بیمه نامه را ندارد. از

باید به نحوی باشد که بیمه گذار بتواند در طول مدت بیمه نامه، که زندگی امروز بشر همواره با تغييرات عمده روبروست، شرایط بیمه نامه 

به  بیمه عمر خود را با تغييراتی که در زندگی اش اتفاق افتاده است، همسو نماید. مثلا بیمه گذاری را در نظر بگیرید که به هر دلیلی قادر

ل به فسخ قراداد و عقد مجدد آن با شرایط جدید نیز نیست، پرداخت میزان حق بیمه ای که تاکنون پرداخت می کرده، نیست. از طرفی مای

  نامه بوده و جمع مبالغ پرداختی بابت حق بیمه، از ارزش بازخرید بیمه نامه کمتر باشد.چراکه ممکن است در ابتدای بیمه
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  . محدودیت سنی٣

 ٧٠توان پذیرفت. مثلا می توان گفت افراد تا ست میاین مساله را که در بیمه های عمر به دلیل کنترل ریسک، وجود یک سقف سنی الزامی ا

سال تجاوز نماید. مثلا  ٧٠سالگی می توانند تحت پوشش بیمه عمر باشند. این یعنی نهایت سن بیمه شده در انتهای مدت بیمه نامه نباید از 

باشد یا  ٧٠نطقی است، البته اینکه این عدد سال تحت پوشش قرار بگیرد. این موضوع کاملا طبیعی و م ١٠ساله نمی تواند بیش از  ٦٠فرد 

عدد دیگری، بستگی به جداول مرگ و میر و همچنین سایر محاسبات اکچوئران دارد. اما آنچه در بیمه عمر و پس انداز یافت می شود این 

یرند. یکی از مهم ترین دلایل سال نیم توانند تحت پوشش بیمه عمر قرار گ ١٥سال بوده و افراد زیر  ١٥است که حد پايين محدودیت سنی 

سال این است که این کودکان توانایی مقابله با خطرات را ندارند. دیگر اینکه به دلیل عدم  ١٥بیمه گران برای عدم ارائه پوشش به کودکان زیر 

ساله امکان دارد با دیدن یک  ٥یادگیری در سنین پايين، امکان مواجهه آنان با خطر، نسبت به بزرگسالان بیشتر است. برای مثال یک کودک 

تصویر جذاب با رنگ های تند در آن سوی خیابان به وسط خیابان بدود بدون اینکه به عبور و مرور اتومبیل ها دقت کند. این موارد ریسک 

  بیمه گر را افزایش می دهد.

  . بیماری٤

ت برخورداری از جذابیت فزون تر، پوشش هایی را از قبیل حادثه، بیمه عمر و پس انداز علیرغم اینکه در زمره بیمه های عمر است، لیکن به جه

 به خود اضافه کرده که در زمره سایر انواع بیمه اشخاص است. بنابراین می توان برای تکمیل بیشتر بیمه عمر، از سایر بخشهای بیمه اشخاص

آن می تواند به تکامل بیشتر بیمه عمر کمک کند، خطر بیماری نیز وام گرفت. با این مقدمه یکی از خطراتی که عمر را تهدید می کند و وجود 

های صعب العلاج یا امراض خاص است. البته بیماری های این بخش شمول زیادی ندارند و تنها می توانند بیماری هایی باشند که عمر افر 

ه سکته قلبی، سکته مغزی، سرطان، جراحی قلب و پیوند اد را بیشتر تهدید کرده، خطر فوت را افزایش دهد. از جمله این بیماری ها می توان ب

اعضای اصلی بدن اشاره کرد. در بیمه عمر و پس انداز، پوششی با عنوان بیماری ها وجود ندارد و این موضوع به نوعی این بیمه نمه را با 

 نقصان مواجه ساخته است.

 انداز توضیح دهید.مزایای طرح بیمه عمر و سرمایه گذاری را نسبت به عمر و پس  -١٥

انداز بود به نحوی که پس از گذشت پاسخ : همانطور که قبلا اشاره شد، تورم اقتصادی بزرگ ترین و اساسی ترین نقطه ضعف بیمه عمر و پس

ت می داد. در بیمه گذار به بیمه گر و نیز سرمایه بیمه نامه ارزش ابتدایی خود را از دسچندین سال از شروع بیمه نامه، حق بیمه پرداختی بیمه

عمر و سرمایه گذاری این معضل با درنظرگرفتن ضرایب تعدیل برای حق بیمه و سرمایه، تا حد زیادی برطرف شده است. به این معنا که بیمه 

ن ضریب تعدیل حق درصد به عنوا ٢٠تا  ٠گذار به منظور مقابله با اثر تورم بر بیمه نامه به اختیار خود ضریبی را در بازه ای معین مثلا بین 

انداز بسیار بیمه و سرمایه در نظر می گیرد. یک مزیت بیمه عمر و سرمایه گذاری این است که انعطاف پذیری اش نسبت به بیمه عمر و پس

د در هر برهه از بالاست. بیمه گذار در طول مدت اعتبار بیمه نامه می تواند در مفادآن تغيير ایجاد کند و بیمه عمر خود را با توجه به نیاز خو

زمان بازسازی کند. مثلا حق بیمه و سرمایه را افزایش یا کاهش دهد، در صورت قادر یا مایل نبودن به پرداخت حق بیمه و البته در صورت 

ساب می کافی بودن موجودی اندوخته، می تواند حق بیمه سالانه خود را پرداخت نکند که به نوعی برداشت از محل اندوخته بیمه نامه به ح

آید، با توجه به شرایط اقتصادی روز و نرخ بهره جاری در نظام اقتصادی کشور می تواند ضرایب تعدیل حق بیمه و سرمایه را در طول مدت 

د، نامه تغيير دهد، مدت زمان بیمه نامه را کاهش یا افزایش دهد، ذی نفعان فوت بیمه شده را با اعلام موافقت کتبی بیمه شده تغيير دهبیمه

ش حتی خود بیمه گذار را نیز با حضور بیمه گذار در محل بیمه گر و اعلام موافقت تغيير دهد و... همچنین در بیمه عمر و سرمایه گذاری پوش

 های اضافی بیمه عمر و پس اندازی وجود داشته و علاوه بر آن پوشش بیماری های خاص نیز اضافه شده است.
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 گذاری هرچه سن بیمه شده بالاتر باشد مبلغ ذخیره ریاضی بیمه نامه کاهش می یابد؟چرا در بیمه عمر و سرمایه  -١٦

پاسخ : چون خطر فوت فزاینده است و با افزایش سن بیمه شده در طول مدت بیمه نامه، احتمال وقوع این خطر افزایش می یابد لذا حق 

که این به تنهایی می تواند باعث کاهش ذخیره بیمه نامه شود. این بیمه در هر سال برای ریسک تشدیدشده بیشتر از سال قبل خواهد بود 

موضوع در کنار افزایش سرمایه فوت سالانه، ذخیره بیمه نامه را کاهش می دهد اما به دلیل اهمیت و ضرورت افزایش سرمایه بیمه نامه 

 ایش یابد.معمولا پیشنهادمی شود سرمایه فوت با ضریبی نزدیک به نرخ تورم جاری اقتصاد افز

در بیمه عمر و سرمایه گذاری بین ضریب تعدیل حق بیمه با میزان اندوخته بیمه نامه در صورت حیات بیمه شده، در انتهای مدت بیمه  -١٧

 نامه چه نسبتی برقرار است؟

شده، در انتهای مدت بیمه نامه  در بیمه عمر و سرمایه گذاری بین ضریب تعدیل سرمایه با میزان اندوخته بیمه نامه در صورت حیات بیمه -١٨

 چه نسبتی برقرار است؟

خ تعدیل حق بیمه و سرمایه الزاما یکی نیست و می تواند متغیر باشد. گفتیم تعدیل سرمایه فوت بیمه عمر می تواند ارزش نر :  ١٨ و ١٧پاسخ  

ه نسبت معکوس دارد. به بیان دیگر انتظار می رود هرچه بیمه نامه را با ارزش روز جلو ببرد. ضریب تعدیل سرمایه با ارزش اندوخته بیمه نام

 ضریب تعدیل سرمایه افزایش یابد، ارزش اندوخته بیمه عمر کاهش یابد.

 پوشش های اضافی را در دو بیمه عمر و پس انداز و بیمه عمر و سرمایه گذاری مقایسه کنید. -١٩

  پاسخ :

  . پوشش پرداخت چهار برابر سرمایه فوت در صورت فوت به علت حادثه١ 

این پوشش همانند عمر و پس انداز است با این تفاوت که تعدیلات سرمایه و افزایش سالانه آن، سرمایه فوت به علت حادثه را نیز به صورت 

در ادامه آورده شده، به خوبی نمایان است. همانطوز که قبلا نیز  فزاینده افزایش می دهد. این افزایش در جدول بیمه عمر و سرمایه گذاری که

عنوان شد بیمه گر بابت ارائه پوشش های اضافی، حق ماه اضافی نیز دریافت می کند. در این پوشش به دلیل اینکه تعهد بیمه گر ارتباط 

  یمه نامه است.مستقیم با سرمایه اولیه بیمه نامه دارد، ملاک محاسبه حق بیمه سرمایه اولیه ب

  . معافیت از پرداخت حق بیمه در صورت ازکارافتادگی کامل و دائم٢

اف این پوشش همانند بیمه عمر و پس انداز بوده و در صورت بروز ازکارافتادگی کامل ودائم، بیمه گذار از پرداخت حق بیمه های باقیمانده مع

به صورت کامل و دائم باشد و ازکارافتادگی های ناقص و جزئی شامل این پوشش می شود. نکته مهم اینکه ازکارافتادگی در این قسمت باید 

نمی شوند. منشا بروز ازکارافتادگی آنچنان اهمیتی نداشته و می تواند به علت بیماری یا حادثه باشد. همچنین می تواند به صورت تدریجی 

ر این عارضه شود، لیکن زمانی ملاک ایفای تعهد بیمه گر است که بیمه شده به ازکارافتادگی کامل و دائم برسد یا اینکه به صورت ناگهانی دچا

رسد. چون تعهد بیمه گر در این پوشش مستقیما با میزان حق بیمه ارتباط دارد، لذا ملاک محاسبه حق بیمه اضافی به ازکارافتادگی کامل می

  این پوشش همان حق بیمه سالانه است.

  . پوشش بیماری ها٣
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ی که مستقیما یا عمر افراد را تهدید می کنند یا کیفیت زندگی آنها را کاهش می دهند تحت عنوان بیماری های تحت پوشش این بیماری های

گانه عبارتند از: سکته قلبی، سکته مغزی، سرطان ها، جراحی باز قلب (کرونر) ٥بیمه نامه مورد تعهد بیمه گر قرار می گیرند. این بیماری های 

درصد سرمایه ٣٠اصلی بدن. در صورت خرید این پوشش از سوی بیمه گذار و ابتلای بیمه شده حین مدت بیمه نامه، بیمه گر  و پیوند اعضای

فوت آن زمان را پرداخت می نماید. لازم به ذکر است بیمه گران برای کنترل ریسک این پوشش اضافی، دو راهکار اصلی دارند. برخی از بیمه 

سرمایه را محدود نموده و در طول مدت بیمه نامه، سرمایه بیماری ها را تنها یکبار یا دو بار پرداخت می کنند. برخی گران تعداد پرداخت این 

 دیگر برای هر پرداخت سقف معینی تعيين می کنند.

 با ذکر دلیل تعيين کنید بهترین حالت پرداخت حق بیمه در بیمه های عمر دارای ذخیره ریاضی کدام حالت است؟ -٢٠

که مربوط به بیمه عمر است این اجازه را  ١٣آيين نامه شماره  ٥پاسخ : عمر به دلیل ماهیتی که داشته و بلندمدت است، قانون گذار در ماده 

ه بیمبه بیمه گر داده تا درصورت تمایل، اقساط حق بیمه را در بیمه عمر به صورت ماهانه نیز دریافت نماید. از طرفی بیمه گذار مایل است حق 

گذار نیست و اگر بیمه را به صورت ماهانه پرداخت نماید اما پرداخت ماهانه حق بیمه معضلاتی را به همراه دارد که خوشایند بیمه گر و بیمه

می  گذار هنگام تکمیل فرم پیشنهاد بیمه نامه از سوی شبکه فروش بیمه گر اعم از نماینده یا بازاریاب با این مشکلات آشنا شود، قطعا ترجیج

دهد حق بیمه خود را به صورت سالیانه پرداخت کند. برای بیمه گذار نیز بهتر است حق بیمه خود را به صورت سالیانه پرداخت کند. در این 

ماه بپردازد به صورت یکجا و در  ١٢صورت اولا سود بیشتری به اندوخته او پرداخت می شود؛ چون حق بیمه ای را که می توانست در طول 

هر سال پرداخته است؛ لذا بیمه گر کل مبلغ حق بیمه سالیانه را یکجا در چرخه سرمایه گذاری های خود وارد کرده و در نتیجه نسبت  ابتدای

مرتبه مراجعه به بانک در طی سال،  ١٢به پرداخت ماهانه سود بیشتری می دهد. ثانیا وقت کنتری از بیمه گذار تضييع می شود؛ چون به جای 

به بانک مراجعه کرده و حق بیمه را پرداخت می کند که آن هم میتواند به صورت الکترونیکی پرداخت گردد. ثالثا برخورداری از  تنها یک بار

 پوشش بیمه ای، با تعلیق بیمه نامه خدشه دار نخواهد شد. طبق شرایط عمومی بیمه عمر، اکر بیمه نامه اقساط عقب افتاده داشته باشد بیمه

می رود، خواه عدم پرداخت حق بیمه به دلیل فراموشی بیمه گذار باشد، خواه تعطیلی بانک و مانند اینها. حال بیمه گذاری را نامه به تعلیق 

تصور کنید که خود بیمه شده هم هست و ماه ها و سال ها حق بیمه خود را به موقع پرداخت کرده است، اما با تنها دو قسط عقب افتاده 

رت چون بیمه نامه به حالت تعلیق درآمده است، بیمه گر نمی تواند سرمایه فوت را به ذی نفع بیمه نامه پرداخت فوت می کند. در این صو

کند و عملا رسالت بیمه عمر بی سرانجام خواهد ماند. در صورتی که با پرداخت سالیانه حق بیمه این معضلات نخواهد بود و در ضمن خود 

 پرداخت یکجای حق بیمه دریافت می نماید. بیمه گذار نیز سود بیشتری را بابت

 بیمه عمر و سرمایه گذاری مشترک را توضیح دهید. -٢١

پاسخ : در بیمه عمر و سرمایه گذاری مشترک مثلا شخصی خود را تحت پوشش بیمه عمر و سرمایه گذاری قرار می دهد و این پوشش علاوه 

این صورت بیمه گذار و بیمه شده اول سرپرست خانواده بوده، بیمه شده دوم نیز بر خود برای همسر و فرزندانش نیز تامین می کند. در 

 همسرش و بیمه شدگان بعدی فرزندانش هستند.

 عملیات اتکایی بیمه عمر و سرمایه گذاری چگونه انجام می پذیرد؟ -٢٢

صورت وقوع خسارات احتمالی، منابع خود را به  پاسخ : عملیات اتکایی در حقیقت پشتوانه ای قوی برای بیمه گران به حساب می آید تا در

حق بیمه دریافتی  %٥٠، بیمه گران در بیمه های عمر باید ١٣آيين نامه شماره  ٣٤کلی از دست ندهند. طبق مصوبات شورای عالی بیمه در ماده 

% حق  ٢٥ای اموال و اشخاص (بیمه های غیرعمر) از بیمه گذاران را به صورت اجباری با بیمه مرکزی اتکایی نمایند. این میزان در سایر رشته ه
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حق بیمه مربوط به تمامی رشته های بیمه عمر را نزد بیمه مرکزی اتکایی اجباری کنند. بدیهی  %٥٠بیمه است. به بیان دیگر بیمه گران باید 

اختی خود را از بیمه مرکزی بازیافت مبالغ پرد %٥٠است بیمه گر پس از پرداخت غرامت فوت یا سرمایه حیات به ذی نفعان بیمه نامه، 

تعهد بیمه گر در قبال فوت بیمه  %٥٠مینمایند. اتکایی بیمه های عمر در بیمه های ذخیره دار شامل هر دو بخش بیمه عمر است؛ یعنی هم 

حق بیمه،  %٥٠ی با دریافتتعهد او در صورت حیات بیمه شده، در تعهد بیمه مرکزی قرار می گیرد. به بیان دیگر بیمه مرکز  %٥٠شده و هم 

با خود تقسیم می نماید. این تعهدات حتی شامل فسخ بیمه نامه و پرداخت ارزش بازخریدی آن نیز  %٥٠کل تعهدات بیمه گر را بیه میزان

 میشود.

 در صورت وجود مغایرت در شرایط عمومی و خصوصی ،کدامیک بر دیگری رجحان دارد؟ -٢٣

 عمومی مقدم و ارجح است.پاسخ : شرایط خصوصی بر شرایط 

 انعطاف پذیری بیمه عمر و سرمایه گذاری در چه مواردی است؟ -٢٤

 پاسخ : انعطاف پذیری بیمه عمر و سرمایه گذاری این امکان را به شما میدهد تا بیمه عمر خود را با تغييراتی که در زندگی تان رخ میدهد

امه می تواند در مفادآن تغيير ایجاد کند و بیمه عمر خود را با توجه به نیاز خود در هر هماهنگ سازید. بیمه گذار در طول مدت اعتبار بیمه ن

ر برهه از زمان بازسازی کند. مثلا حق بیمه و سرمایه را افزایش یا کاهش دهد، در صورت قادر یا مایل نبودن به پرداخت حق بیمه و البته د

ه سالانه خود را پرداخت نکند که به نوعی برداشت از محل اندوخته بیمه نامه به صورت کافی بودن موجودی اندوخته، می تواند حق بیم

حساب می آید، با توجه به شرایط اقتصادی روز و نرخ بهره جاری در نظام اقتصادی کشور می تواند ضرایب تعدیل حق بیمه و سرمایه را در 

افزایش دهد، ذی نفعان فوت بیمه شده را با اعلام موافقت کتبی بیمه شده نامه تغيير دهد، مدت زمان بیمه نامه را کاهش یا طول مدت بیمه

 تغيير دهد، حتی خود بیمه گذار را نیز با حضور بیمه گذار در محل بیمه گر و اعلام موافقت تغيير دهد و...

نسبتی بین بیمه گر و بیمه گذار تقسیم  سود قطعی اندوخته بیمه نامه عمر و سرمایه گذاری در پایان هر سال مالی فگونه تعيين و با چه -٢٥

 می شود؟

پاسخ : محاسبه حق بیمه بر طبق سه عنصر اصلی انجام میشود که عبارتند از: جدول مرگ و میر، محاسبه سود فنی و هزینه های بیمه گری. 

پرداخت های حال و آینده را با در جدول مرگ و میر ریسک فوت افراد را برای اکچوئر مشخص میکند.محاسبه سود فنی نیز ارزش دریافت و 

نظر گرفتن ارزش زمانی پول تعيين خواهد کرد. اما هزینه های بیمه گری شامل هزینه های صدور، هزینه ارزیابی ریسک و ... میباشد تا 

ه را تعيين و در نرم افزار بالاترین هزینه که هزینه کارمزد نمایندگان است. اکچوئری با انجام محاسبات فنی حول این سه محور اصلی، حق بیم

 صدور بیمه عمر تعریف مینماید.

 در صورت فوت بیمه شده در بیمه عمر، بیمه گر چه مدارکی را جهت پرداخت غرامت فوت طلب می کند؟ -٢٦

  پاسخ : مدارکی که بیمه گر در زمان اعلام خسارت در بیمه های عمر طلب میکند عبارت است از:

شده متوفی، گواهی فوت، گزارش معاینه جسد تنظیم شده توسط پزشکی قانونی  (درمواردی که بیمه شده بر اثر شناسنامه باطل شده بیمه 

اخت حادثه از بین رفته باشد)، جواز دفن، اصل بیمه نامه به همراه کپی شناسنامه و کارت ملی ذی نفعان، نامه نمایندگی مبنی بر درخواست پرد

  غرات فوت (الزامی نیست)
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 استثنائات بیمه عمر و سرمایه گذاری را نام ببرید؟ -٢٧

 پاسخ : ازکارافتادگی ناقص و جزئی

 بیماری های تحت پوشش در پوشش اضافی بیمه عمر و سرمایه گذاری کدامند؟ -٢٨

 پاسخ : سکته قلبی، سکته مغزی، سرطان ها، جراحی باز قلب (کرونر) و پیوند اعضای اصلی بدن.

 ختی بیمه گر در صورت فوت بیمه شده در بیمه های عمر مشمول مالیات بر ارث نمی شود؟به کدام دلیل پردا -٢٩

ی پاسخ : دلیل معافیت سرمایه بیمه عمر از مالیات این است که مالیات بر ارث بر آندسته از مایملک متوفی تعلق میگیرد که در زمان حیات و

یا رفته، به عنوان ماترک و به جهت تغيير مالکیت به نفع وراث مشمول مالیات شده وجود داشته و متعلق به خود او بوده است. حال که از دن

و قسمتی از ارزش این دارایی ها تحت عنوان مالیات بر ارث از سوی وراث متوفی به اداره مالیات پرداخت میشود. اما سرمایه بیمه عمر ( 

ه بیان دیگر در زمان حیات بیمه شده اصلا وجود خارجی ندارد و به محض درصورت فوت بیمه شده) جزو این دارایی ها به حساب نمی آید. ب

ا فوت او به نفع ذی نفعان دفعتا به وجود می آید. لذا جزو ماترک متوفی به حساب نیامده و از شمول دارایی هایی که مالیات بر ارث به آنه

ویژگی های بیمه عمر است که پرداخت سرمایه را، بدون هرگونه تعلق می گیرد، خارج میشود. این معافیت مالیاتی یکی از برجسته ترین 

کسری و نیز صرف وقت بابت ارزش گذاری مایملک متوفی از سوی کارشناسان و سپس تعيين میزان مالیات و ... در زمان کوتاه به ذی نفعان، 

 ممکن می سازد.

 مر را نام ببرید.دلایل نیاز مبرم افراد جامعه به برخورداری از پوشش بیمه های ع -٣٠

پاسخ : جانشینی برای درآمد، پرداخت بدهی های معوق، جبران هزینه های نهایی، تامین هزینه های تحصیلی فرزندان، جبران هزینه های 

 ضروری، نیازهای مخصوص کودکان، استمرار کسب و کار، اطمینان کسب و کار، 

 خرید باید مورد توجه قرار گیرد نام ببرید.مواردی که متقاضیان خرید بیمه نامه عمر در هنگام  -٣١

پاسخ : نیازهای خود به بیمه عمر را مرور نماييد، میزان پوشش مورد نیاز برای خانواده خود را مشخص نماييد، انواع مختلف بیمه عمر را 

بیمه عمر خود داشته باشید، بیمه نامه مقایسه نماييد، از توانایی مالی خود در پرداخت حق بیمه مطمئن شوید، حتما یک مشاور توانا برای 

مه خود جاری خود را ارزیابی کنید، بیمه نامه جاری خود را تا حد امکان نگه دارید، شرایط تجدید بیمه نامه خود را به خوبی درک کنید، بیمه نا

 را با دقت بخوانید، هر از گاهی مزایا، شرایط و پوشش های بیمه عمر خود را مرور کنید.

 نی محاسبه نرخ های حق بیمه مربوط به انواع بیمه عمر را بنویسید.مبا -٣٢

پاسخ: محاسبه حق بیمه بر طبق سه عنصر اصلی انجام میشود که عبارتند از: جدول مرگ و میر، محاسبه سود فنی و هزینه های بیمه گری. 

ز ارزش دریافت و پرداخت های حال و آینده را با در جدول مرگ و میر ریسک فوت افراد را برای اکچوئر مشخص میکند.محاسبه سود فنی نی

نظر گرفتن ارزش زمانی پول تعيين خواهد کرد. اما هزینه های بیمه گری شامل هزینه های صدور، هزینه ارزیابی ریسک و ... میباشد تا 

حور اصلی، حق بیمه را تعيين و در نرم افزار بالاترین هزینه که هزینه کارمزد نمایندگان است. اکچوئری با انجام محاسبات فنی حول این سه م

  صدور بیمه عمر تعریف مینماید. 

  



  )اشخاص( مربوطه مقررات و عمر های بیمه تشریحی های پرسش –بیمه مرکزی  ٩٦منابع آزمون آيين نامه 

               
11 021 - 42 48 6000 

www.Pasargadagent.com 

  مرکز آموزش های تخصصی بیمه عمر پاسارگاد
  گروه آموزشی آینده سازان

 بیمه پاسارگاد

Pasargadagent  

 بیمه پاسارگاد

 

 راجع به سیستم صدور بیمه عمر توضیح دهید. -٣٣

 پاسخ: صدور بیمه عمر، همانگونه که از عنوان آن برمی آیند یک فرآیند سیستمی است. به این معنا که شامل سه مرحله ورودی داده های بیمه

شده، پردازش این داده ها و تصمیم گیری در مورد رد یا قبول ریسک و در آخر صدور بیمه نامه و ارائه پوشش به بیمه شده می گذار و بیمه 

 باشد.

 نقش دایره ارزیابی ریسک در اداره صدور بیمه عمر چیست؟  -٣٤

خصات و سوابق پزشکی و سلامتی بیمه شده را پاسخ: بیمه گران در اداره صدور بیمه عمر، واحدی تحت عنوان ارزیابی ریسک دارند که مش

 بررسی می نماید.

 غرامت فوت ناشی از خودکشی در بیمه های عمر کشورمان با چه شرایطی از سوی بیمه گران پرداخت می شود؟ -٣٥

یمه عمر را، به فوت پاسخ: صاحب نظران علم بیمه در این نیز به آن معتقدند، باید تحت شرایطی ریسک بیمه گر را کاهش داده و پوشش ب

سال اول بیمه نامه از شمول تعهدات بیمه گر خارج ساخته  ٢به علت خودکشی نیز ارائه دهیم. برای انجام این کار، پرداخت سرمایه فوت را در 

ندوخته بیمه نامه سال اول خودکشی کند، سرمایه فوت پرداخت نمیشود و تنها ا ٢اند؛ یعنی اگر فردی اقدام به خرید بیمه نامه نماید و در 

 پرداخت میشود، اما اگر خودکشی پس از این مدت اتفاق بیفتد، بیمه گر علاوه بر اندوخته بیمه نامه، سرمایه فوت را نیز پرداخت مینماید.

خرید بیمه  دلیل ایجاد این محدودیت در تعهدات بیمه گر این است که بیمه گران معتقدند اگر فردی با قصد قبلی برای خودکشی ، اقدام به

سال صبر نماید و پس از آن اقدام به خودکشی کند. از آنجا که اکثر قریب به اتفاق خودکشی ها ناشی از احساسات  ٢نامه نماید باید حداقل 

از دو  و عوامل مقطعی بوده و گذشت زمان حتی بعضا گذشت تنها چند روز، نظر فرد را کاملا عوض میکند، بنابراین احتمال اینکه این فرد پس

سال هنوز مایل به خودکشی باشد، بسیار کاهش می یابد. از طرفی اگر بیمه گذار قبل از خرید بیمه نامه قصد خودکشی نداشته باشد و پس 

سال به دلایل مختلف اقدام به خودکشی کند و خود را از بین ببرد، این حق او و خانواده اوست که از پوشش بیمه عمر برخوردار  ٢از گذشت 

سال از بیمه نامه مستثنا نمیکند. در واقع این دسته از بیمه  ٢شند، لذا در این موارد بیمه گر حتی فوت ناشی از خودکشی را پس از گذشت با

د گران در این بخش به نوعی رسالت اجتماعی صنعت بیمه را لحاظ نموده و بیشتر از در نظر گرفتن سود برای خود، در فکر ارائه پوشش به افرا

 عه بوده اند، به نحوی که برای افراد جامعه سودآور باشد.جام

 فرایند پرداخت خسارت بیمه عمر را توضیح دهید. -٣٦

شده پاسخ : در بیمه های غیر عمر، بیمه گذار جهت اعلام خسارت به بیمه گر زمان معینی دارد؛ چراکه بیمه گر این حق را دارد که خسارت واقع 

طبق شرایط بیمه نامه پرداخت نماید، مثلا در بیمه های آتش سوزی، این مدت پنج روز است، لیکن در بیمه های عمر را ارزیابی کند و آن را 

ه معمولا بیمه گران مدت بیشتری را لحاظ می نمایند و یا حتی به طور دقیق زمانی را تعيين نمیکنند. زیرا وقتی خانواده ای دچار مصیبت شد

دست می دهد، به لحاظ روحی و عرفی شرایط اعلام خسارت و دریافت غرامت فوت را ندارد. این امر باعث شده و عضوی از اعضای خود را از 

مر تا بیمه گر در بیمه عمر یا حادثه، در مورد مهلت اعلام خسارت فوت، رفتار نرمی از خود نشان دهد که البته این مطلب با نفس بیمه های ع

ماه، یکسال  ٦سازگار است. البته این مدت نباید از عرف معمول آن بیشتر باشد؛ مثلا ذی نفعان نباید پس از  و تامین آسودگی بازماندگان، کاملا

  یا بیشتر اعلام خسارت نمایند.
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 اهمیت پرسشنامه بیمه عمر در پرداخت غرامت آن در چیست؟ -٣٧

باشد و این موضوع را ذی نفعان به اثبات برسانند، بیمه گر با  پاسخ: اگر عدم اعلام بیماری سهوی یا خارج از آگاهی بیمه شده و بیمه گذار

قانون فوق (که متن آن قبلا آورده شده است) ممکن است تنها اندوخته بیمه نامه را پرداخت نماید یا اینکه خسارت را به  ١٣توجه به ماده 

میشد، تقلیل دهد. این موضوع اهمیت بالای تکمیل فرم نسبت حق بیمه پرداختی و حق بیمه ای که باید در صورت اظهار بیماری پرداخته 

پرسشنامه را که جزء لاینفک بیمه نامه به شمار میرود، نشان میدهد. ممکن است علت فوت طب شرایط عمومی بیمه عمر، از شمول تعهد 

رادیو اکتیو یا خودکشی در دوسال اول  بیمه گر خارج بوده و جزو استثنائات باشد. برای نمونه فوت بر اثر شرکت در جنگ یا تشعشعات مواد

ه دار بیمه نامه یا گریز از نیروی های انتظامی و ... باشد که در این صورت نیز بیمه گر غرامت فوت را پرداخت نخواهد کرد (در بیمه های ذخیر

اگر مدارک کامل باشد و نقطه ابهامی برای  همچون بیمه عمر و سرمایه گذاری، در این گونه موارد تنها اندوخته بیمه نامه پرداخت میشود) اما

 بیمه گر وجود نداشته باشد، میزان غرامت با توجه به شرایط بیمه نامه تعيين شده و طی نامه ای برای اداره امور مالی ارسال میشود. این

ذار این بیمه نامه، اقدام به دریافت وام اداره به محض دریافت نامه دایره خسارت، سابقه مالی بیمه نامه را بررسی میکند. ممکن است بیمه گ

 از محل اندوخته بیمه نامه نموده و هنوز تمام مبلغ وام را بازپس نداده است. بدیهی است که در چنین شرایطی مبلغ مانده بدهی بیمه گذار

و مابقی طبق اولویتها و مقدار سهم بابت اقساط وام ( با کسر بهره ماههای سررسید نشده) از کل مبلغ غرامت پرداختی بیمه گر، کسر شده 

مشخص شده در بیمه نامه به ذی نفعان پرداخت میشود. اما اگر بیمه نامه به لحاظ مالی سابقه بدهی نداشته باشد، اداره امور مالی پس از 

نموده و در اختیار اداره  دریافت نامه واحد خسارت، چک غرامات فوت را طبق اولویت ذی نفعان بیمه نامه در وجه هر کدام جداگانه صادر

بیمه های عمر قرار میدهد. این اداره نیز با ذی نفعان تماس میگیرد و آنها را جهت دریافت چک به محل خود فرامیخواند. سپس ذی نفعان 

 با در دست داشتن مدارک شناسایی به بیمه گر مراجعه می کنند و سهم خود از غرامت بیمه نامه را دریافت می نمایند.

 انواع بیمه های مستمری را نام برده و توضیح دهید. -٣٨

  پاسخ : بیمه های مستمری ثابت و متغیر

  بیمه مستمری تضمینی

  بیمه مستمری مشترک

  بیمه مستمری بیماران خاص

  بیمه های مستمری ثابت و متغیر


